аа
№ 0246-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26.02.2024 № 211

р.п. Демянск

О межведомственной комиссии
по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время,

включая мероприятия по обеспечению безопасности
их жизни и здоровья

В целях обеспечения прав детей на отдых и оздоровление, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях
прав ребенка в Российской Федерации», Администрация Демянского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по обеспечению организации
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению
безопасности их жизни и здоровья.

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии
по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.

3. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по
обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.

4. Признать утратившими силу постановления Администрации
Демянского муниципального района:

от 14.02.2019 № 102 «О районной межведомственной комиссии по
обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;

Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 26.02.2024 09:14
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2
от 17.01.2020 № 37 «О внесении изменений в состав районной

межведомственной комиссии по обеспечению организации отдыха детей в
каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их
жизни и здоровья»;

от 29.04.2021 № 417 «О внесении изменений в состав районной
межведомственной комиссии по обеспечению организации отдыха детей в
каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их
жизни и здоровья»;

от 23.06.2021 № 600 «О внесении изменений в состав районной
межведомственной комиссии по обеспечению организации отдыха детей в
каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их
жизни и здоровья»;

от 29.04.2022 № 450 «О внесении изменений в состав районной
межведомственной комиссии по обеспечению организации отдыха детей в
каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их
жизни и здоровья»;

от 14.11.2022 № 1118 «О внесении изменений в состав районной
межведомственной комиссии по обеспечению организации отдыха детей в
каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их
жизни и здоровья»;

от 20.04.2023 № 335 «О внесении изменений в состав районной
межведомственной комиссии по обеспечению организации отдыха детей в
каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их
жизни и здоровья»;

от 03.10.2023 № 921 «О внесении изменений в состав районной
межведомственной комиссии по обеспечению организации отдыха детей в
каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их
жизни и здоровья».

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене

Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа       А.Н. Сапогов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
округа от 26.02.2024 № 211

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии

по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности

их жизни и здоровья

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 1.1. Межведомственная комиссия по обеспечению организации отдыха
детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безо-
пасности их жизни и здоровья (далее - комиссия) является коллегиальным
совещательным органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия и
координации деятельности органа местного самоуправления, государствен-
ных и муниципальных учреждений, и иных организаций по обеспечению
прав детей на отдых и оздоровление.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется:
Конституцией Российской Федерации;
Конвенцией ООН о правах ребенка;
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральным законом от 24.06.99 № 120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
региональными и муниципальными нормативными правовыми актами.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Основными задачами комиссии является рассмотрение вопросов,
требующих межведомственной координации по обеспечению организации
отдыха и оздоровления детей, включая мероприятия по обеспечению
безопасности их жизни и здоровья, в том числе:

2.1.1 Определение направлений и форм организации отдыха, оздо-
ровления и занятости детей, включая мероприятия по обеспечению безо-
пасности их жизни и здоровья;

2.1.2. Разработку проектов нормативных правовых актов, регули-
рующих организацию отдыха и оздоровления детей, включая мероприятия по
обеспечению безопасности их жизни и здоровья;

2
2.1.3. Анализ и обобщение информации по итогам организации отдыха

детей и оздоровления детей, включая мероприятия по обеспечению
безопасности их жизни и здоровья;

2.1.4. Осуществление контроля за соблюдением требований законода-
тельства в сфере организации отдыха и оздоровления детей, созданию
безопасных условий пребывания в организациях отдыха детей и их
оздоровления;

2.1.5. Принятие мер по обеспечению максимальной доступности услуг
организаций отдыха детей и их оздоровления в муниципальном округе.

3. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

Комиссия для выполнения возложенных на нее задач выполняет
следующие функции:

3.1. Разрабатывает предложения, направленные на реализацию на
территории муниципального округа Федерального закона от 24.07.1998
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

3.2. Координирует взаимодействие учреждений и организаций муници-
пального округа по вопросам обеспечения организации отдыха и оздо-
ровления детей, включая мероприятия по обеспечению безопасности их
жизни и здоровья;

3.3. Анализирует информацию учреждений и организаций муници-
пального округа по подготовке и проведению отдыха детей и оздоровления
детей, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и
здоровья;

3.4. Разрабатывает предложения, направленные на улучшение
методического, кадрового и материально-технического обеспечения органи-
заций, занимающихся вопросами отдыха и оздоровления детей в муници-
пальном округе;

3.5. Обобщает и анализирует информацию о состоянии отдыха и
оздоровления детей в муниципальном округе;

3.6. Взаимодействует со средствами массовой информации по воп-
росам освещения отдыха, оздоровления и занятости детей, включая меро-
приятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

4. ПРАВА КОМИССИИ

Для осуществления своих функций комиссия имеет право:
4.1. Запрашивать и получать информацию от организаций, учреждений,

занимающихся организацией отдыха, оздоровления и занятости детей,
включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;

3
4.2. Заслушивать на заседаниях комиссии членов комиссии,

руководителей учреждений и организаций, расположенных на территории
муниципального округа, по вопросам организации отдыха, оздоровления и
занятости детей, включая мероприятия по обеспечению безопасности их
жизни и здоровья;

4.3. Привлекать к работе комиссии представителей органов местного
самоуправления, государственных и муниципальных учреждений и иных
организаций для решения задач, определенных настоящим Положением.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

5.1. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации
Демянского муниципального округа;

5.2. Комиссию возглавляет Глава округа, являющийся председателем
комиссии;

5.3. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в случае
его отсутствия или по его поручению – заместитель председателя комиссии;

5.4. Повестку дня заседания комиссии и порядок его проведения
определяет председательствующий на заседании комиссии;

5.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии
осуществляет комитет по образованию Администрации Демянского
муниципального округа, ведение делопроизводства - секретарь комиссии;

5.6.  Секретарь комиссии организует подготовку заседаний комиссии, в
том числе:

извещает членов комиссии и приглашенных на ее заседание лиц о дате,
времени, месте проведения и повестке дня заседания комиссии не позднее,
чем за 3 рабочих дня до дня проведения заседания;

оформляет протоколы заседаний комиссии в течение 7 рабочих дней со
дня проведения заседания.

При отсутствии секретаря на заседании комиссии секретарь избирается
из членов комиссии большинством голосов присутствующих членов
комиссии.

5.7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не
реже одного раза в полугодие, в соответствии с планом работы;

5.8. Комиссия вправе принимать решение в случае присутствия на
заседании более половины ее членов;

5.9. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым
большинством присутствующих на заседании членов комиссии. В случае
равенства голосов решающим является голос председательствующего на
заседании комиссии;

4
5.10. Решения комиссии оформляются протоколом, который подпи-

сывается председателем и секретарем и направляется членам комиссии,
другим адресатам, чьи интересы они затрагивают;

5.11. Решения комиссии носят рекомендательный характер;
5.12. Члены комиссии принимают участие в ее работе на общественных

началах.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 26.02.2024 № 211

СОСТАВ
межведомственной комиссии

по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности

их жизни и здоровья

Сапогов А. Н. - Глава муниципального округа, председатель комиссии
Шенгоф Н.В. - первый заместитель Главы Администрации округа,

заместитель председателя комиссии
Рудина О.В. - ведущий специалист комитета по образованию

Администрации округа, секретарь комиссии
(по согласованию)

              Члены комиссии:
Андреева Ю.Л. - начальник Территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Новгородской области в
Валдайском районе (по согласованию)

Бородин И.В. - начальник управления культуры Администрации
округа

Васильева О.А. - заместитель председателя комитета по образованию
Администрации округа

Власова Л.В. - председатель комитета финансов Администрации
округа

Ганночкин С.П. - главный специалист по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям Администрации округа

Дмитриев М.А. - старший государственный инспектор -руководитель
инспекторского участка по Демянскому, Маревскому и
Холмскому округов Центра ГИМС Главного
управления МЧС России по Новгородской области
(по согласованию)

Егоров Е.И. - начальник отдела занятости населения Демянского
округа государственного областного казенного
учреждения «Центр занятости населения Новгородской
области»(по согласованию)

Иванов М.И.   - начальник отдела надзорной деятельности и профи-
лактической работы по Крестецкому, Демянскому и
Маревскому районам управления надзорной деяте-
льности и профилактической работы Главного
управления министерства чрезвычайных ситуаций
России по Новгородской области (по согласованию)

Кадиров К.К. - главный врач государственного областного бюдже-
тного учреждения здравоохранения «Демянская
центральная районная больница» (по согласованию)

Маклакова Э.В. -  заместитель начальника полиции по охране обществе-
нного порядка Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел Российской Федерации
«Демянский», подполковник полиции
(по согласованию)

2

Огурцова Н.А. - специалист по социальной работе отделения
профилактики безнадзорности и социальной помощи
семье и детям областного автономного учреждения
социального обслуживания «Демянский комплексный
центр социального обслуживания населения»
(по согласованию)

Тихопий М.В. - начальник отделения вневедомственной охраны –
филиал федерального государственного казенного
учреждения «Отдел вневедомственной охраны войск
национальной гвардии Российской Федерации по
Новгородской области» (по согласованию)

Фоменко Н.В. - заведующая филиалом №3 государственного
областного бюджетного учреждения «Новгородский
областной центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи», общественный
помощник уполномоченного по правам ребенка в
Новгородской области по Демянскому
муниципальному району (по согласованию)

Хальзова О.В. - главный специалист, ответственный секретарь
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав Администрации округа

Шпилёв А.В. - главный редактор газеты «Авангард»
(по согласованию)